9%/năm, lãi suất nợ quá hạn: 130% lãi suất khi cho vay; thời hạn cho vay 60 

tháng; kỳ hạn trả nợ 06 tháng/lần; hạn trả nợ cuối cùng là ngày 09/01/2026. 

Số tiền gốc đến nay hộ anh Q chị H còn nợ Phòng giao dịch Ngân hàng C 

s x h huyện Thanh Liêm là 19.400.000 đồng (Mười chín triệu bốn trăm ngàn 

đồng), đã trả được 600.000 (Sáu trăm ngàn đồng) vào ngày 09/12/2023; tiền lãi 

của khoản vay đã được trả đến ngày 09/09/2024 (do Ngân hàng thực hiện thu lãi 

theo tháng).  

Quá trình vay vốn cũng như sử dụng vốn vay, hộ anh Q chị H đã sử dụng

[...]

Văn Q không phải cấp dưỡng nuôi con. Các bên được quyền thăm nom, chăm 

sóc, nuôi dưỡng và giáo dục con chung theo quy định của pháp luật. 

3. Về công nợ: Giao anh Nhữ Văn Q phải trả cho Phòng giao dịch Ngân 

hàng C s x h huyện Thanh Liêm số tiền 19.400.000 đồng (Mười chín triệu bốn 

trăm ngàn đồng) nợ gốc và tiền lãi của khoản vay này theo hợp đồng từ ngày 

10/09/2024 cho đến khi trả xong khoản nợ trên.  

3. Án phí ly hôn sơ thẩm: chị Phạm Thị H phải nộp tiền án phí ly hôn sơ 

thẩm là 150.000 đồng và 970.000 đồng án phí nghĩa vụ về tài sản;